

Kraków, 04.04.2023 r.
ZDW/PW/2023/2719/DN-4/AK
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-7/23

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim: EuroVelo 11 – przedsięwzięcie II: odcinek Łukanowice – Wróblowice (nr ZDW-DN-4-271-7/23)

Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 3:

Po przeanalizowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej budowy ścieżki w zakresie opcjonalnym - opcja nr 2, odcinek trasy rowerowej zlokalizowanej na wałach przeciwpowodziowych rz. Dunajec, potoku Lubinka i potoku Brzozowianka/Siemiechówka, Wykonawca stwierdził, że w załączonych do dokumentacji przetargowej przedmiarach robót (mających co prawda charakter pomocniczy, ale mogących stanowić podstawę do wyceny) występuje niedoszacowanie powierzchni konstrukcji ścieżki rowerowej na poziomie ok 1400m², co wartościowo będzie stanowić znaczącą kwotę. Mając na uwadze powyższe proszę o weryfikację ilości podanych w przedmiarze robót.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie uważa, aby w ramach udostępnionych przedmiarów robót nastąpić miało wskazane w pytaniu znaczne niedoszacowanie powierzchni konstrukcji ścieżki rowerowej w kontekście zakresu opcjonalnego zamówienia – na bazie dokumentacji projektowej potwierdza się poprawność szacowanych ilości robót objętych zakresem opcjonalnym zamówienia wskazanych w przedmiarach, zaznaczając i przypominając przy tym, iż udostępnione przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, pomocniczym, nieobowiązkowym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia, toteż nie powinny one stanowić podstawy dla wyceny / obliczenia ceny ofertowej. Nadmienia się ponadto, iż udostępniona w ramach OPZ dokumentacja projektowa obrazuje również częściowo odcinek trasy rowerowej nieobjęty przedmiotem niniejszego zamówienia (który został już wcześniej wykonany), co mogło spowodować (i może tłumaczyć) powstanie wskazanego w pytaniu błędnego / mylnego wrażenia niedostosowania ilościowego przedmiaru robót względem zakresu przedmiotu niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 4:

W tabeli WWER występuje pozycja 11. ODCINEK km EV11 158+660 - 159+090 - Docelowa organizacja ruchu. Po przeanalizowaniu dokumentacji przetargowej, Wykonawca stwierdził na tym odcinku brak oznakowania docelowego, w związku z powyższym proszę o usunięcie tej pozycji z tabeli WWER.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż udostępniony w ramach SWZ formularz WWER (zał. nr 2.1. SWZ) jest poprawny i dostosowany do przedmiotu zamówienia zgodnie z treścią OPZ – zawiera on wyszczególnienie elementów składowych przedmiotu zamówienia objętych zakresem podstawowym i zakresem opcjonalnym w sposób adekwatny przedmiotowo, również w kontekście pozycji wskazanej w pytaniu (poz. 11 WWER), stąd też nie wymaga on modyfikacji (w tym usunięcia rzeczonyj poz. 11). Zamawiający nadmienia, iż wprowadzenie docelowej organizacji ruchu na odcinku km EV11 158+660 – 159+090 będzie uzależnione od uruchomienia zakresu opcjonalnego i wykonania robót nim objętych, natomiast zakres prac w zakresie organizacji ruchu przewidzianej do wprowadzenia na tym odcinku został przedstawiony w ramach dokumentacji udostępnionej w OPZ (zał. nr 1 SWZ) – na rysunku pn. *PZD Tarnów 7G - P6* zamieszczonym w katalogu pn. *Organizacja ruchu/km 156+385 - 158+800/*.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie
Inga Gęsiarz-Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*

Rozdzielnik:
www.zdw.krakow.pl
1 x DN-4 a/a